ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO PIAUÍ-PI
CNPJ: 01.612.582/0001-20

Av. São Francisco, 140 – Centro – CEP: 64.343.000 – Juazeiro do Piauí – PI
Telefone: 86 3253-0131   |   E-mail: semecjuazeiropi@gmail.com

Errata da Portaria Nº 028/2021.

 Juazeiro do Piauí, 22 de março de 2021

Nomeia o Conselho de Acompanhamento e Controle

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação CACS/FUNDEB, e dá outras providências.

Onde se lê: O PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO PIAUÍ – PI, no uso de suas

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Juazeiro do Piauí e considerando o

Art. 24º § 1º IV da Lei 11.494/2007.

Leia se: O PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO PIAUÍ – PI, no uso de suas atribuições

que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Juazeiro do Piauí e considerando o Art.34 da

Lei nº 14.113/2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO PIAUÍ – PI, no uso de suas atribuições

que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Juazeiro do Piauí e considerando o Art.34 da

Lei nº 14.113/2020.

RESOLVE:

Art. 1º -Fica nomeados os membros do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação CACS/FUNDEB do Município de Juazeiro do Piauí, para um

mandado de 04 anos, na forma indicada abaixo:

I – 1 (um) representante do respectivo Conselho Municipal de Educação (CME):

TITULAR: JOSÉ CLECYANO CARDOSO MELO – CPF: 066.114.053-99

SUPLENTE: ANTONIA BETANIA GOMES BARROS – CPF: 015.162.383-03

II - 1 (um) representantes dos estudantes da educação básica pública:

TITULAR: JOSE OLAVO UCHOA DE MELO – CPF: 107.339.923-07

SUPLENTE: JOÃO HENRIQUE DE MACEDO SOUSA – CPF: 072.680.983-75

III - 1 (um) representantes dos estudantes da educação básica pública – Estudante secundarista:

TITULAR: ELAINE ANDRADE DA SILVA – CPF: 092.698.693-77

SUPLENTE: OTÁVIO LUIZ FERNANDES SILVA – CPF: 054.533.933-27

IV - 1 (um) representantes do Poder Executivo municipal:

TITULAR: ANA PAULA FERREIRA VISGUEIRA – CPF: 019.058.153-01

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO PIAUÍ-PI
CNPJ: 01.612.582/0001-20

Av. São Francisco, 140 – Centro – CEP: 64.343.000 – Juazeiro do Piauí – PI
Telefone: 86 3253-0131   |   E-mail: semecjuazeiropi@gmail.com

SUPLENTE: ELLEN CAROLINE LEITE SOARES – CPF: 438.112.768-40

V - 1 (um) representantes do Poder Executivo municipal - Secretaria Municipal de Educação:

TITULAR: ALEXANDRES GOMES PEREIRA – CPF: 431.934.918-02

SUPLENTE: ANTONIA ISIANE TEIXEIRA LIMA – CPF: 006.689.863-36

VI - 1 (um) representante dos servidores técnico-administrativos das escolas básicas públicas:

TITULAR: JOICE SOARES DE OLIVEIRA – CPF: 615.098.953-45

SUPLENTE: MARCIA CARDOSO BARROS – CPF: 065.937.723-30

VII - 1 (um) representante dos diretores das escolas básicas públicas:

TITULAR: FRANCILVANA LIMA ROCHA – CPF: 828.795.323-53

SUPLENTE: HONORINA SOTERO DE MACEDO – CPF: 693.137.093-68

VIII - 1 (um) representante do Conselho Tutelar:

TITULAR: WILLAMYS CARDOSO DE MELO – CPF: 041.376.183-56

SUPLENTE: FRANCISCA GALVÃO OLIVEIRA – CPF: 016.685.113-20

IX - 1 (um) representante dos professores da educação básica pública:

TITULAR: ADRIANA BARCELAR – CPF: 948.198.583-00

SUPLENTE: MARIA DA LUZ RIBEIRO DOS SANTOS – CPF: 914.707.063-34

X - 2 (dois) representantes dos pais de alunos da educação básica pública:

TITULARES: FRANCISCA MARIA VISGUEIRA DE SOUSA – CPF: 960.876.763-68

SUPLENTES: PATRÍCIA DE SOUSA – CPF: 432.315.338-48

TITULARES: ANDREIA DE FÁTIMA PEREIRA – CPF: 055.421.553-59

SUPLENTES: AURICÉLIA ALVES PEREIRA – CPF: 019.049.613-47

XI - 2 (dois) representantes de organizações da sociedade civil:

TITULARES: DALVINA DA SILVA – CPF: 028.198.023-38

SUPLENTES: FRANCISCA ERIK LIMA BESERRA – CPF: 044.606.633-84

TITULARES: FLORISA SOARES TAVARES – CPF: 827.378.433-91

SUPLENTES: CEZARINA DOS SANTOS PEREIRA SILVA – CPF: 003.995.793-46

XII - 1 (um) representante das escolas do campo:

TITULARES: MARIA EUNICE SOARES SOUSA – CPF: 952.515.703-25

SUPLENTES: MARIA LUZIANA ABREU DE OLIVEIRA – CPF: 011.102.193-69

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro do Piauí garantirá o apoio e o suporte

administrativo necessário para a organização, estrutura e funcionamento do Conselho de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO PIAUÍ-PI
CNPJ: 01.612.582/0001-20

Av. São Francisco, 140 – Centro – CEP: 64.343.000 – Juazeiro do Piauí – PI
Telefone: 86 3253-0131   |   E-mail: semecjuazeiropi@gmail.com

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação CACS/FUNDEB, durante seus

trabalhos.

Art. 3º - Ficam nomeados como Presidente e Vice-presidente respectivamente, Representante

do Poder Executivo municipal – Secretaria Municipal de Educação, ALEXANDRE GOMES

PEREIRA CPF: 431.934.918-02 e Representante do Conselho Municipal de Educação – CME

JOSÉ CLECYANO CARDOSO MELO CPF: 066.114.053-99.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO PIAUÍ, aos vinte e três (23)

dias do mês de março de 2021 (dois mil e vinte um).

Dê-se ciência

E cumpra-se

_______________________________________

Edmilson Pereira dos Reis

Prefeito Municipal

Juazeiro do Piauí – PI